令和４年２月２４日

保護者 各位

豊見城市立豊見城中学校

校長  川 上  一

（公印省略）

豊見城市役所駐車場及び学校周辺等での車両の駐停車・方向転換について（お願い）

日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、生徒が登下校する際には原則、徒歩通学を奨励しているところであります。

しかしながら、本校に隣接している豊見城市役所駐車場内では、登下校の時間帯に、生徒を下ろしたり

乗せたりするために駐停車し、その後、駐車場構内で方向転換して出ていく保護者等の車両が多数見受

けられ、市役所を利用される市民の方々に迷惑をかけている状況にあります。また、学校周辺のコンビニ

エンスストアや商業施設内の駐車場、県道沿いのバス停留所でも同様の状況が見受けられ、買い物客、

バス利用者の方々にご迷惑をかけている状況にあります。

このよう状況に鑑み、先日、豊見城市より「市役所駐車場を通過する本校保護者の車両が市役所に用

のある市民の方々に不便を来している」旨の注意喚起の文書が送付され、学校周辺の住民からは苦情を

受けています。

つきましては、今一度、下記の事項について、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 生徒の登下校は、原則、徒歩通学を奨励しています。

※生徒の登下校は現在、裏門（上田小学校側）と、通用門（本校管理棟と市役所駐車場との間）を暫

定的（令和４年１２月までを予定）に使用しています。

   ※特に、部活動生徒の送迎のために、体育館下駐車場で駐停車や方向転換をする車両が見受けら

れますが、安全上の観点から体育館下駐車場での送迎はご遠慮願います。

２ 学校にご用のある場合は、市役所駐車場を通過してもかまいませんが、くれぐれも市役所駐車場に

駐停車したり、方向転換したりする等、他の車両の迷惑にならないよう注意してください。

  ※学校にご用のある方は、体育館下の屋内駐車場を利用されてください。

３ 正門前のバス停留所では、過去に停車した保護者の車から降りようとした生徒が、ドアを開けたと

同時に、後方から走行してきた自転車と接触し、双方が怪我をした事故も発生しています。

※事故防止の観点からも、バス停留所、コンビニエンスストア、商業施設、本校の体育館下駐車場で

生徒を乗下車させないようにしてください。